MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E LITERATURA

PORTARIA 09 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAC ̧ÃO EM LINGUÍSTICA E
LITERATURA  DA  FACULDADE  DE  LETRAS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
ALAGOAS (PPGLL/FALE/UFAL) no uso de suas atribuic ̧ões, ad referendum do Colegiado
do referido Programa:

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR a  Comissão de Avaliação dos Pedidos de Auxílio  Financeiro ao
pesquisador  da  Chamada  Interna  02/2022  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Linguística e Literatura que terá a seguinte composição:

Profa. Dra. Débora Raquel Hettwer Massmann

Profa. Dra. Maria Francisca Oliveira Santos

Profa. Dra. Maria Edileuza da Costa

Profa. Dra. Eliane Vitorino de Moura Oliveira

Prof. Dr. Ismar Inácio dos Santos Filho

Jackson Ribeiro do Nascimento

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Débora Raquel Hettwer Massmann
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA E

LITERATURA –PPGLL
FACULDADE DE LETRAS –FALE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS –UFAL